Документ предоставлен КонсультантПлюс

Зарегистрировано в Управлении Минюста России по Приволжскому федеральному округу 27
февраля 2008 г. N RU18000200800035

ПРАВИТЕЛЬСТВО УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18 февраля 2008 г. N 31

О РАЗМЕРЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ НА СОДЕРЖАНИЕ ДЕТЕЙ, НАХОДЯЩИХСЯ
ПОД ОПЕКОЙ (ПОПЕЧИТЕЛЬСТВОМ) ИЛИ В ПРИЕМНОЙ СЕМЬЕ

Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Правительства УР от 23.03.2009 N 62,
от 22.03.2010 N 85, от 21.03.2011 N 66, от 12.03.2012 N 80,

от 01.10.2012 N 442, от 21.10.2013 N 474, от 23.03.2015 N 117,
от 21.03.2016 N 100, от 27.02.2017 N 50)

В соответствии с Законом Удмуртской Республики от 6 марта 2007 года N 2-РЗ "О мерах
по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей"
Правительство Удмуртской Республики постановляет:
(в ред. постановлений Правительства УР от 21.03.2011 N 66, от 23.03.2015 N 117)

1. Установить в 2017 году размер ежемесячных денежных средств на содержание детей,
находящихся под опекой (попечительством) или в приемной семье, на одного ребенка до 6 лет -
6952 рубля, старше 6 лет - 7130 рублей.
(в ред. постановлений Правительства УР от 21.03.2016 N 100, от 27.02.2017 N 50)

2. В целях обеспечения приемных семей книгоиздательской продукцией и
периодическими изданиями установить ежемесячную денежную компенсацию в размере 100
рублей на семью.

Выплата ежемесячной компенсации на книгоиздательскую продукцию и периодические
издания производится одновременно с выплатой ежемесячных денежных средств на
содержание детей.

3. Признать утратившим силу с 1 января 2008 года постановление Правительства
Удмуртской Республики от 19 марта 2007 года N 34 "О размере денежных средств на
содержание детей, находящихся под опекой (попечительством) или в приемной семье, в 2007
году".

4. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2008 года.

Председатель Правительства
Удмуртской Республики

Ю.С.ПИТКЕВИЧ

http://www.consultant.ru/